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Municipio de Pachuca de Soto, Calendario de Ingresos del m_/.!n;_o Fiscal 2024

Anual Enero Fabrero Marzo Abril Mayo Junio Julio / Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 1,230,801,164.04 183,306,334.44 101,025,733.14 94,103,221.62 88,802,472.62 105,755,936.80 | 03,775,317.62 93,625,580.50 / 07,125,809:5 wpu:,mam‘c 08,552,786.00 02,733,023.00 89,103 827,50
Impuestos 260,104,880.00 94,315,880.00 19,492,240.00 17,610,016.00 9,754,717.00 18,800,847,00 13,792,961.00 15,183,782.00 %“_,wum_.::o 144527800 | 47 058,734.00 16,184,201.00 15,225,894.00
Impuestos Sobre los Ingresos 4,807,080.00 406,666.00 435,133.00 369,863.00 406,849.00 431,260.00 485,761.00 442,472.00 433,623.00 403,260.00 342,779.00 291,362.00 268,053.00
Impuestos Sobre el Patrimonio 158,025,329.00 87.188,525.00 12,260,719.00 8,606,024.00 3,040,326.00 4,631,820.00 4,716,424.00 4,002,605.00 4,456,116.00 4,810,316.00 7.624,031.00 10,026,463.00 6.271,860.00
Impuestos Sobre la Produccién, el
Consuma y las Transacciones 104,867,040.00 6,664,021.00 8,777,430.00 8,556,616.00 6,301,604.00 13,725,845.00 8,602,782.00 9,722,651.00 9,338,224.00 9,202,621.00 8,768,205,00 8,752,380.00 8,554,861.00
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos  Sobre  Néminas  y
Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios de Impuestos §15,412.00 56,677.00 18,056.00 78,413.00 5,038.00 12,222.00 7,804.00 26,054.00 4,047.00 38,574,00 23,719.00 113,096.00 130,820.00
Otros Impuestos.
Impuestos no Comprendidos en la
Ley de Ingresos Vigente, Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Cuotas y Aponaciones de Seguridad
Social
Aportaciones para Fondos de
Vivienda A
Cuotas para la Seguridad Social \U \\
Cuotas de Ahorro para el Retiro \\ \\
Ovas Cuotas y Aportaciones para la \
Seguridad Social A .
Accesorias de Cuotas y \
Aponaciones de Seguridad Social \\
Contribuciones de Mejoras 6,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 a‘o&\ - \ 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 6,428.00
Contribuciones de  Mejoras  por
ey ; . . X X X ; j i ,428.00
Obras Piblicas gm0 0.0 0.0 a.00 0.00 ) 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 6.4
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios
scales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago \
1)
Derechos 143,844,845.00 18,180,674.00 11,662,300.64 12,742,027.12 m.m:,stK /ﬁE\.»S.S 11,613,810.12 9715.119.00 MB18ATI0 | oaaseero0 | 12,081,605.00 10,286,547.00 1041100000 )
Derechos  por el Uso, Gace, N
Aprovechamiento o Explotacion de
Bienes de Dominio Publico
Derechos a  los  Hidrocarburos
(Derogado)
Derechos  por  Prostacion 0 | o5 7000 3,540,387.00 2,990,054.00 3,106,567.00 2,885,724.00 3,061,036.00 2,808.760.00 3,084,722.00 204648800 | 3,001.008.00 | 3,012,879.00 3,114,258.00 3,114,319.00
Otros Derechos 105,576,647.00 14,617,764.00 8,682,011.64 9,583,738.12 5,599,037.32 9,692,195.80 8,669,563.12 6,590,861.00 11,422,456.00 6,839,133,00 9,763,162.00 7,022,447.00 7,094,278.00
Accesorios de Derechos 1,635,508.00 16,823.00 18,734.00 53,622.00 32,246.00 575,000.00 45,487.00 59,536.00 160,530.00 24,530.00 205,854.00 149,842.00 202,463.00
Derechos no Comprendidos en la
Ley de Ingresos Vigente, Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacién o Pago
Productos £,270,871.00 637,1a5.25 879,955.25 529,806.25 480,906.25 459,746.75 436,879.25 658,326.25 393,064.25 403,224.75 401,544.75 562,610.75 427,661.25
Praductos 6,270,871.00 637,145.25 879,955.25 529,806.25 480,906.25 459,746.75 436,879.25 658,326.25 393,064.25 403,224.75 401,544.75 562,610.75 427,661.25
Productos de Capital (Derogado) )
Productos no Comprendidos en la \ -
Ley am Ingresos'\Vigente, Causados
cales Anteriores
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Pendientes de Liquidacion o Pago
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Aprovechamientos

37,839,153.00

2,880,788.00

2,829,044 .00

3,328,150.00

3,492,867.00

3,878,607.00

2.831,225.00

=
N

2,864,611.00

N2.082,510.00

3,025,538.00

3,120,776.00

2,897,260.00

3,486,768.00

Aprovechamientos

37,838,153.00

2,690,788.00

2,826,044,00

3,328,150.00

3,492,867.00

3,678,607.00

2,931,225.00

2,064,611.00

2,002,519.00

}.025,538.00

3,120,776.00

2,007,260,00

3,486,760.00

Aprovechamientos Patriimoniales

\

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién
de Servicios y Otros Ingresos

5,380,423.04

375,273.19

497,738.25

480,865.25

582,743.25

441,815.25

438,014.25

542,214.25

427,088.25

402,514.25

428,510.25

427,160.25

335,785.25

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion  de  Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios  de
Empresas Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

5,380,423.04

375,273.18

497,730.25

480,865.25

582,743.25

441,615.25

438,014.25

5§42,214.25

427,089.25

402,514.25

428,510.25

427,160.25

336,785.25

Ingresos por Venta de Bienes ¥
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayontana

Ingresos por Venta de Bienes ¥
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales
Financieras Menetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

~

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con
Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion  de  Senvicios  de
Fideicomisos Financieros Publicos
con Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de
los Organos Auténomas

/

Otros Ingresos

/

Participaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Aportaciones,

768,444,484 00

66,806,265.00

65,633,446.00

56,500,548.00

,974,232.00

69,056,680.00

64,561,528.00

84,561,528.00

84,561,527.0
0

64,561,5268.0
0

84,561,528.00

50,275,244.00

50,300,400.00

Participaciones

403,712,431.00

30,179,244.00

36,325,973.00

25,428,305.00

33,994,287.00

36,898,419.00

34,412,314.00

34,412,314.00

34,412,314.00

34,412,315.00

34,412,315.00

34,412,315.00

34,412,316.00

Aportaciones

335,008,004.00

28,904,796.00

28,080,022.00

20,223,123.00

28,370,540.00

28,517,454.00

28,637,808.00

28,837,808.00

28,637,805.0
0

28,637,805.0
0

28,637,805 .00

23,351,521.00

23,351,521.00

Convenios

Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal

28,734,028.00

7.812,225.00

217.451.00

4,849,120.00

2,600,405.00

2,640,817.00

1,511,408.00

1,511,408.00

1,511,408.00

1,511,408.00

1,511,408.00

1,511,408.00

1,536,563.00

Fondos Distintos de Aportaciones

y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios

Subvencicnes, y Pensiones y

Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector
Fublico (Derogado)

Subsidios y Subvenciones \}

Ayudas Saciales Eo_.onma.w\

Pensiones y Jubilaciones \ N\

\
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Transferencias a  Fideicomisos,
Mandatos y Analogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano
del Petroleo para la Estabilizacion y
el Desarralio

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Intemo

Endeudamiento Extemo

Financiamiento Intemo
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